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Korn, man leverer til Landets Forsyning 
med Brød, kan man ikke samtidig hævde, 
at nogle skal være fri, thi en Be- 
skatning skal lægges jævnt og ligeligt 
paa alle; men kun de, der har Jord, kan 
avle Brødkorn, det kan ikke gro andre 
Steder. Man har kritiseret, at Hartkornet 
er valgt til Grundlag, men naar Ulan ikke 
kan bruge den Grandvurdering, der har 
fundet Sted, som Grundlag, vilde dog vist 
Ejendomsskylden være blevet et daarligere 
Griindtag, thi paa Bygninger kan der jo 
ingen Brødkorn gro,.,,. Derfor maa vi holde 
os til jorden. Hvad enten man har dyr- 
ket Byg eller Brødkorn, maa man levere 
den Kornmængde, der svarer til ens Area- 
ler. Jeg hører ganske vist til dem, som 
tror, der er Brødkorn nok her i Landet i 
Aar. Mange Steder i Jylland ligger Folk 
inde med Rug og kan ikke faa den af- 
hændet, fordi der ikke er de fornødne 
Lagerrum. Jeg tror, at der omkring hos 
Landbrugerne i Jylland ligger meget mere 
Rug, end man aner. Vi behøver vist ikke 
at nære den Frygt, at det egentlige Brød- 
korn ikke skulde kunne slaa til med lidt 
Byg til Hjælp. Men selv om det slaar til, 
.anener jeg, at vi skylder de Folk, som 
baade i Aar og tidligere har leveret langt 
mere Rug, end de egentlig skulde, et Hen- 
s y n . .  Jeg tænker paa Beboerne paa de 
magre Hedejorder i Jylland, som har le- 
ver,et langt mere, end de skulde baade 
efter Arealets Godhed og efter Hartkor- 
net. Dem bør vi huske paa, og kunde der 
blive noget tilovers af det Byg, der ud- 
skrives efter denne Lov, vil, jeg henstille 
til den højtærede Indenrigsminister at tage 
noget Hensyn til dem, der hidtil har leveret 
mere Brødkorn, end de egentlig skulde levere. 
-Derfor mener jeg, at selv om der er 
Brødkorn nok her i. Landet, skal-man 
ikke lade være at foretage den Ligning, 
der her er Tale om; thi det er ikke for 
tidligt at lade Retfærdigheden ske Fyl- 
dest, og jeg mener, det er simpel Retfær- 
digliecl, at enhver Landbruger kom 
,-at yde sin Part af Korn til Fremskaffelse 
af dei indvendige Brød her i Laiidét, ogi 
4Q, der ikke har dyrket Rug og Hvede, 
maa finde sig i at levere Byg eller ogsaa: 
give Erstatning i - Penge, svarende til den 

홢 Forskel, der er i Prisen paa Brødkorn og 

Byg. I den Henseende er jeg fuldstæn- 
dig enig med Princippet i dette Lovforslag. 

Derimod kunde der være noget at 
indvende mod Fradragsbestemmelserne. 
Jeg synes, at Tallet 25 pCt. er urimelig 
højt. Jeg kan her: give min Tilslutning 
ti], hvad vistnok, det ærede Medlem fra 
Ribe (Brorsen) sagde, at der var nogle af 
de lettere Jorder, som i sin Tid blev sat 
noget højt i Takst. Men disse Gaarde har 
i Almindelighed den Fordel, at de har 
større eller mindre Engtilliggendoiy og jeg 
synes, det er urimeligt, at ens Engareal 
skal udgøre mindst 25 pCt. af Ejendom- . 
men, før man kan faa nogen Nedsættelse 
med Hensyn til det Brødkorn, man er 
pligtig at levere. Engarealer bør staa lige 
med Skovarealer, og maaske bør det samme 
gælde for Sukkerroearealer. Jeg retter 
derfor en Henstilling til det Udvalg, der 
faar med Sagen at gøre, om 'at tage under 
Overvejelse, om man ikke burde sætte 
Grænsen lavere end ved de 25 pCt. 

Opgørelsen over, hvad hver skal le- 
vere, kan faktisk ikke ske før nu., Det er 
først i disse Dage, at Folk i alt Fald ovre 
i Jylland har faaet deres Rug og Hvede 
aftærsket, og før man faar Skæppekornet 
frem, kan det jo ikke afgøres, hvor meget 
man har at levere. Nu kan Folk gøre 
Rede for, hvad de har leveret, og saa kan 
man sige: Du har leveret for lidt Brød- 
korn, og derfor maa du levere andet Korn 
eller ogsaa betale Forskellen i Pris. Jeg 
kan fuldstændig slutte mig til det ærede 
Medlem fra Fuglebjerg (Martin Hansen) 
og det ærede Medlem fra Nykøbing (Jen- 
sen-Nybjerg), naar de udtalte det Haab, 
at enhver Landbruger vil føle det som en 
Pligt at bidrage sit til,, at Landets Be- 
folkning kan blive forsynet med det nød- 
vendige Brød, og at de, som har en Drifts- 
plan, som de har ondt ved at lægge om, 
vil være villige til at give andet: Korn i 
Stedet for det Brødkorn, ; de ellers skulde 
have leveret. . - 

; Formanden: Da Indenrigsministeren 
er optaget af Forhandlingerne i det andet 
Ting, skal jeg her afbryde Mødet. 

Ved Folketingsmanden for Ringkøbing > 
Amts 5te Valgkreds (Westergaard) er mod- 
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